UBND TỈNH HÀ NAM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SXD Hà Nam, ngày    tháng    năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện tiếp nhận, giải quyết dịch vụ công trực tuyến mức

độ 4; thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và trả kết quả TTHC bằng bản

điện tử thay thế văn bản giấy đối với các thủ tục hành chính thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Xây dựng

Thực hiện Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ

về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử. Kế hoạch số

2199/KH-UBND ngày 19/8/2022 Triển khai thực hiện Bộ chỉ số chỉ đạo, điều

hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện

thủ tục hành chính, dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử.

Để tạo điều kiện thuận lợi và nhằm giảm tối đa về thời gian, các chi phí

phát sinh trong quá trình giải quyết TTHC của các cơ quan, tổ chức, công

dân, doanh nghiệp. Sở Xây dựng tiếp tục thực hiện đẩy mạnh tiếp nhận, giải

quyết dịch vụ công trực tuyến mức độ 4, thanh toán trực tuyến phí, lệ phí và

trả kết quả TTHC bằng bản điện tử thay thế văn bản giấy đối với các TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở và trân trọng thông báo để các cơ quan,

tổ chức, công dân, doanh nghiệp biết để thực hiện khi có nhu cầu giải quyết

các TTHC thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng nội dung cụ thể như

sau:

1. Tiếp nhận hồ sơ TTHC trực tuyến: Các cơ quan, tổ chức, công dân,

doanh nghiệp sử dụng Cổng cung cấp dịch vụ công trực tuyến của tỉnh để

thực hiện việc nộp hồ sơ TTHC trực tuyến mức mức độ 4 đối với các TTHC

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Xây dựng (tra cứu hướng dẫn tại địa chỉ:

https://dichvucong.hanam.gov.vn/?home=1).

2. Về thanh toán trực tuyến phí, lệ phí trong giải quyết TTHC: Đối với

các TTHC có phát sinh phí, lệ phí Sở Xây dựng các cơ quan, tổ chức, công

dân, doanh nghiệp thực hiện thanh toán trực tuyến không dung tiền mặt tại

Cổng cung cấp dịch vụ công trực tuyến của tỉnh tại

(https://dichvucong.hanam.gov.vn/dich-vu-cong/cong-dan/dang-nhap?return-

url=%2Fdichvucong%2Ftiepnhanonline).

3. Về thực hiện trả kết quả TTHC bằng bản điện tử thay thế văn bản

giấy: Sở Xây dựng thực hiện việc trả kết quả TTHC bằng bản điện tử thay thế

văn bản giấy theo quy định tại Điều 14 của Nghị định số 45/2020/NĐ-CP. Kết

quả TTHC bằng văn bản điện tử được trả cho các cơ quan, tổ chức, công dân,

doanh nghiệp tại Kho quản lý dữ liệu điện tử của công dân trên Cổng cung

https://dichvucong.hanam.gov.vn/?home=1
https://dichvucong.hanam.gov.vn/dich-vu-cong/cong-dan/dang-nhap?return-url=%2Fdichvucong%2Ftiepnhanonline
https://dichvucong.hanam.gov.vn/dich-vu-cong/cong-dan/dang-nhap?return-url=%2Fdichvucong%2Ftiepnhanonline

2

cấp dịch vụ công trực tuyến của tỉnh và qua email. Trong trường hợp cần văn

bản giấy đề nghị thực hiện đăng ký trong quá trình nộp hồ sơ trực tuyến và Sở

Xây dựng khuyến nghị việc nhận kết quả qua dịch vụ Bưu chính công ích của

Bưu điện tỉnh Hà Nam.

Sở Xây dựng trân trọng thông báo và đề nghị Các cơ quan, tổ chức, công

dân, doanh nghiệp có liên quan biết để triển khai thực hiện.

Nơi nhận : GIÁM ĐỐC
- Các sở, ban ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố ;

- Các DN hoạt động XD ;

- Website Sở Xây dựng.

- Lưu: VT-VP.
   CV(ML)-2023

 Nguyễn Quang Huy

		2023-10-16T14:12:11+0700

		2023-10-19T10:35:18+0700

		2023-10-20T10:07:45+0700

		2023-10-20T10:07:45+0700

		2023-10-20T10:07:45+0700

		2023-10-20T10:07:45+0700